
 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  

« 27 » декабря 20 24 г.  № 1138 

 

пгт. Октябрьское 

 

Об итогах проведения районного конкурса  

детского творчества «Семья – большое счастье!» 

 

Во исполнение приказа Управления образования администрации Октябрьского района от 

15.11.2024 г. № 909 «О проведении районного конкурса детского творчества «Семья - большое 

счастье!», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты районного конкурса детского творчества «Семья - большое 

счастье!» согласно приложению. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам,  

исполняющий обязанности начальника Управления образования  

администрации Октябрьского района                                                      В.А. Воробьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы Управления 

образования администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна 

тел. (34678) 28-119 

E-mail: eidemillerea@oktregion.ru 

 

 

 

 

 

 

mailto:eidemillerea@oktregion.ru


Приложение к приказу  

УО администрации Октябрьского района 

                                                                                                                                от 27.12.2024 г. № 1138 

 

 

 

 

Решение жюри 

районного конкурса детского творчества «Семья - большое счастье!» 

 

21 декабря 2024 г.                                                                                             
 

     В целях популяризация среди подрастающего поколения ценности семьи с 20 ноября по 20 

декабря 2024 года состоялся районный конкурс творческих работ «Семья - большое счастье!».  

 В конкурсе приняли участие обучающиеся из 17 образовательных организаций: 

   - МБОУ «Большеатлымская СОШ»; 
   - МБОУ «Большелеушинская СОШ» п. Горнореченск; 

   - МБОУ «Каменная СОШ»; 

   - МБОУ «Каменная СОШ» в с. Пальяново; 

   - МБОУ «Малоатлымская СОШ»; 

   - МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»; 

            - МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» 

   - МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» в п. Кормужиханка; 

            - МБОУ ««Унъюганская СОШ № 1» 

   - МБОУ «Унъюганская СОШ № 2 им. М.И. Альшевского»; 

   - МБОУ «Большелеушинская СОШ»; 

   - МБОУ «Андринская СОШ»; 

            - МБОУ «Чемашинская ООШ»; 

            - МБОУ «Комсомольская ООШ»; 

            - МБОУ «Талинская СОШ»; 

- МБОУ «Перегребинская СОШ» 

- МБОУ «Приобская НОШ» 

    

   На конкурс представлено 198 работ. 

   По итогам конкурса жюри приняли решение признать победителями и призерами 

следующих участников. 

 

Номинация «Литературное творчество»»  

Сочинение 

6-8 лет 

Диплом 1 степени 

Говорухин Матвей, сочинение «Моя семья», МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» 

(руководитель Батанцева Ирина Владимировна) 

Змановская Полина сочинение «Традиции моей семьи Змановских»  МБОУ «Перегребинская 

СОШ» (руководитель Гилева Наталия Владимировна) 

Тарлин Степан сочинение «Рассказ о бабушке» МБОУ «Перегребинская СОШ» 

(руководитель Семушина Елена Владимировна) 

Диплом 2 степени 

Владыкин Антон сочинение «Моя любимая семья» МБОУ «Перегребинская СОШ» 

(руководитель Коновалова Наталья Алексеевна) 

9-11 лет 

Диплом 1 степени 



Семенова Анастасия, сочинение «Моя семья – моё богатство» , МБОУ Унъюганская СОШ 

№1» (руководитель Федорова  Елена Александровна) 

Диплом 2 степени 

Киселев Петр, сочинение «Семья – это главное в жизни человека» МБОУ «Чемашинская 

ООШ»  (руководитель Обыденная Наталья Геннадьевна) 

Диплом 3 степени 

Бекшнева Регина сочинение «Семья – большое счастье!» МБОУ «Каменная СОШ» 

(руководитель Бабушкина Марина Александровна) 

За участие 

Мельниченко Татьяна сочинение «Моя семья» МБОУ «Перегребинская СОШ» 

(руководитель Позднякова Тамара Вячеславовна) 

12-15 лет 

Диплом 1 степени 

Суменкова Виктория, сочинение «Семья» МБОУ «Большелеушинская СОШ» (руководитель 

Туркина Екатерина Николаевна) 

Диплом 2 степени 

Новоселов Александр, сочинение «Моя семья» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» (руководитель Буторина Ксения Сергеевна) 

Диплом 3 степени 

Марченко Владислав, сочинение Семья всего дороже!» МБОУ «Каменная СОШ» с. 

Пальяново (руководитель Лукянчук Галина Александровна) 

За участие 

Кетов Матвей, сочинение «Лёд» МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» (руководитель 

Комаревцева Елена Анатольевна), Бекшенёва Регина Евгеньевна 

Эссе 

12-15 лет 

Диплом 1 степени 

Тутынин Михаил, эссе «Мой род и семейные ценности» МБОУ «Малоатлымская СОШ» 

(руководитель Тутынин Александр Сергеевич) 

Диплом 2 степени 

Зудов Вадим, эссе «Семья – большое счастье!» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» в п. Кормужиханка (руководитель Радзевич Виталий Николаевич) 

16-18 лет 

Диплом 2 степени 

Соболев Иван, эссе «Моя дружная семья» МБОУ «Каменная СОШ» в с. Пальяново 

(руководитель Рут Олеся Викторовна) 

За участие 

Мухетдинова Арина, эссе «Семья Мухетдиновых» МБОУ «Комсомольская ООШ» 

(руководитель Алексеева Наталья Сергеевна) 

Рассказ  

9-11 лет 

Диплом 1 степени 

Карайченцева Варвара, рассказ «Пирог на пятерых» МБОУ «Андринская СОШ» 

(руководитель Карайченцева Валерия Леонидовна) 

Диплом 2 степени 

Коскелайнен Александр, рассказ «Мое первое семейное путешествие» МБОУ 

«Малоатлымская СОШ» (руководитель Тутынина Дания Магфуровна) 

12-15 лет 

Диплом 1 степени 

Баскова Алиса, рассказ «Московская мода» МБОУ «Каменная СОШ» (руководитель 

Байкалова Юлия Васильевна) 



Зайнулина София рассказ «Сказка о маленькой звездочке» МБОУ «Перегребинская СОШ» 

(руководитель Медведева Татьяна Михайловна) 

Стихотворение  

6-8 лет 

Диплом 1 степени 

Максимов Святослав, стихотворение «Я люблю свою семью» МБОУ «Нижненарыкарская 

СОШ» (руководитель Головина Галина Васильевна) 

Дорожкина Василиса стихотворения «Моя счастливая семья» МБОУ «Перегребинская СОШ» 

(руководитель Дорожкина Татьяна Васильевна) 

Диплом 2 степени 

Лайкова Дарья стихотворение «Вся семья вместе, так и душа на месте» МБОУ 

«Перегребинская СОШ» (руководитель Гарнец Оксана Викторовна) 

9-11 лет 

Диплом 1 степени 

Мачехина Алина, стихотворение «Что такое счастье?» МБОУ «Каменная СОШ» 

(руководитель Цыжипова Дарима Баторовна) 

Слободенюк Дмитрий стихотворения «Семья – большое счастье!» МБОУ «Перегребинская 

СОШ» (руководитель Окс Кристина Андреевна) 

Диплом 2 степени 

Авраменко Александр, стихотворение «В гостях у бабушки» МБОУ  ««Унъюганская СОШ № 

1»  (руководитель Бурминская Людмила Анатольевна) 

Диплом 3 степени 

Степаненко Всеволод, стихотворение «Мама»  МБОУ «Андринская СОШ» (руководитель 

Тренина Лариса Владимировна) 

За участие 

Мельниченко Виктория стихотворение «Для каждой мамы дочь ее особенна…» МБОУ 

«Перегребинская СОШ» (руководитель Маркосян Карина Николаевна) 

12-15 лет 

Диплом 1 степени  

Симонова Анна, стихотворение «Семья – моя крепость» МБОУ «Каменная СОШ» 

(руководитель Леонтьева Лидия Геннадьевна) 

Диплом 2 степени 

Григорьев Роман стихотворение «Семья большое счастье» МБОУ «Перегребинская СОШ» 

(руководитель Григорьева Лариса Ивановна) 

16-18 лет 

Диплом 1 степени 

Акназаров Сулейман, стихотворение «Рецепт счастливой семьи» МБОУ ««Унъюганская 

СОШ № 1» (руководитель Мельникова Ирина Александровна) 

Частушки 

6-8 лет 

Диплом 1 степени 

Леонюк Алиса, частушки «Счастливы вместе» МБОУ ««Унъюганская СОШ № 1» 

(руководитель Кривошеева Людмила Анатольевна) 

Гарбуз Капитолина частушки о семье МБОУ «Перегребинская СОШ» (руководитель 

Семушина Елена Владимирповна) 

Диплом 2 степени 

Сочнева Василиса, частушки «Веселая семейка» МБОУ ««Унъюганская СОШ № 1» 

(руководитель Бурминская Людмила Анатольевна) 

9-11 лет 

Диплом 1 степени 

Могиря Иван, частушки «Люблю свою семью» МБОУ «Каменная СОШ» (руководитель 

Стацун Елизавета Николаевна) 



Диплом 2 степени 

Одинцова Дарья, частушки «Спасибо, что вы есть» МБОУ «Чемашинская ООШ» 

(руководитель Ниязова Римма Хабировна) 

Диплом 3 степени 

Слободенюк Дмитрий частушки «Семья – большое счастье!» МБОУ «Перегребинская 

СОШ» (руководитель Окс Кристина Андреевна) 

12-15 лет 

Участие 

Осипюк Полина, частушки «Моя семья» МБОУ «Унъюганская СОШ № 1» (Уймина 

Людмила Аркадьевна) 

16-18 лет 

Диплом 1 степени 

Огорелкова Елизавета частушки МБОУ «Перегребинская СОШ» (руководитель Полукарова 

Н.В.) 

 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»  

6-8 лет 

Диплом 1 степени 

Чежегова Таисия «Мама, папа, Я – дружная семья» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» (руководитель Криволапова Татьяна Владимировна) 

Зудов Антон «Папа, мама, брат и Я – вместе дружная семья» МБОУ «Октябрьская СОШ им. 

Н.В. Архангельского» п. Кормужиханка (руководитель Берестнева Альбина Владимировна) 

Начарова Дарья «7Я» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» п. 

Кормужиханка (руководитель Берестнева Альбина Владимировна) 

Ямщикова Анастасия «Дружная семейка» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» п. Кормужиханка (руководитель Аристова Ольга Владимировна) 

Диплом 2 степени 

Каримов Кирилл «Семейное гнездышко для птиц» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» (руководитель Яковлева Анна Николаевна) 

Казаков Всеволод «Семейный букет» МБОУ «Каменная СОШ» (руководитель Алиева 

Зияфет Айдемировна и Фунтикова Мария Александровна) 

Желонкина Ольга «Я и дружная семья» МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» (руководитель 

Головина Галина Васильевна) 

Диплом 3 степени 

Швидченко Ефим «Любимая семья» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» 

п. Кормужиханка (руководитель Берестнева Альбина Владимировна) 

Беккер Матвей «Семья, где начинается жизнь» МБОУ «Большелеушинская СОШ» 

(руководитель Батурина Нина Ивановна) 

Бикинеев Игнат «Родители, братья и Я – на прогулке вся семья» МБОУ ««Унъюганская СОШ 

№ 1» (руководитель Труфанова Вера Александровна) 

Матвеева Зарина «Я и мамочка моя очень дружная семья» МБОУ «Перегребинская СОШ» 

(руководитель Зайнулина Анастасия Борисовна) 

За участие 

Ветошкина Виктория «Моя семья» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» 

(руководитель Криволапова Татьяна Владимировна) 

Буторина Наталья «Каждому нужна семья» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» (руководитель Чукреева Татьяна Васильевна) 

Щербакова Анастасия «Портрет любимой мамочки» МБОУ «Малоатлымская СОШ» 

(руководитель Дмитриева Наталья Викторовна) 

Максимов Тимофей «Моя семья» МБОУ «Перегребинская СОШ» (руководитель Фрик 

Ирина Викторовна) 



Бакшеева Алена «Моя семья» МБОУ «Малоатлымская СОШ» (руководитель Кукарских 

Сильвия Андреевна) 

Мещеряков Федор аппликация «Моя семья» МБОУ «Перегребинская СОШ» (руководитель 

Семушина Елена Владимировна» 

 

9-11 лет 

Диплом 1 степени 

Князева Екатерина  «Мое семейное дерево» МБОУ «Перегребинская СОШ» (руководитель 

Рахматулина Галина Николаевна) 

Дубникова Аделина «Семья на прогулке» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» п. Кормужиханка (руководитель Аристова Ольга Владимировна) 

Козлов Матвей «Моя семья» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» п. 

Кормужиханка (руководитель Берестнева Альбина Владимировна) 

Скрыпник Николай « Семья – большое счастье»/ «Тепло семьи» МБОУ «Талинская СОШ» 

(руководитель Каюпова Гульназ Салиховна) 

Сергеев Сергей  «Дом нашей семьи – большое счастье» МБОУ ««Унъюганская СОШ № 1» 

(руководитель Сизова Наталья Юрьевна) 

Диплом 2 степени 

Фомин Вадим «Моя семья – мое богатство» МБОУ «Большелеушинская СОШ» 

(руководитель Суменкова Маргарита Андреевна) 

Диплом 3 степени 

Нажмутдинов Камиль «Дети – цветочки жизни» МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» 

(руководитель Брылянт Юлия Михайловна) 

Пугач Кристина «Семья Югры» МБОУ «Унъюганская СОШ № 2 им. М.И. Альшевского» 

(руководитель Речкина Любовь Александровна) 

Буторина Наталья «Каждому нужна семья» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» (руководитель Чукреева Татьяна Васильевна) 

За участие 

Шубенков Олег «Наш семейный мирок» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» (руководитель Чукреева Татьяна Васильевна) 

12-15 лет 

Диплом 1 степени 

Дмитриева Милана «Семейный альбом» МБОУ «Перегребинская СОШ» (руководитель 

Кириллова Светлана Сергеевна) 

Нажмутдинова Елизавета «Наша семья любовью сильна» МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» 

(руководитель Андреева Галина Олеговна) 

Диплом 2 степени 

Васильева Надежда «Моя семья» МБОУ «Комсомольская ООШ» (руководитель Васильева 

Анна Георгиевна) 

Карайченцева Анна, Быкова Карина «Дом, где живет детство» МБОУ «Андринская СОШ» 

(руководитель Тренина Лариса Владимировна) 

Диплом 3 степени 

Набеев Леонид «Семейная копилка» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» 

п. Кормужиханка (руководитель Цыренова Татьяна Алексеевна) 

16-18 лет 

Диплом 1 степени 

Пичужкина Наталья «Семейное дерево счастья» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» п. Кормужиханка (руководитель Зудова Светлана Михайловна) 

Диплом 2 степени 

Поторпочина Мария «Семейный оберег» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» п. Кормужиханка (руководитель Зудова Светлана Михайловна) 

 



Номинация «Презентация»  

6-8 лет  

За участие 

Змановская Полина презентация «Моя семья лучшая» МБОУ «Перегребинская СОШ» 

(руководитель Гилева Наталия Владимировна) 

9-11 лет 

Диплом 1 степени 

Билалов Роман презентация «Наша дружная семья» МБОУ ««Унъюганская СОШ № 1» 

(руководитель Федорова Елена Александровна) 

Гарбуз Феликс презентация «Моя любимая семья» МБОУ «Перегребинская СОШ» 

(руководитель Железняк Ульяна Анатольевна) 

Диплом 2 степени 

Белых Егор презентация «Семья – большое счастье» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» (руководитель Чукреева Татьяна Васильевна) 

Диплом 3 степени 

Дорожкин Роман презентация «Моя дружная семья» МБОУ «Перегребинская СОШ» 

(руководитель Рахматулина Галина Николаевна) 

Гавшина Дарья презентация «Семья – большое счастье» МБОУ «Перегребинская СОШ» 

(руководитель Рахматулина Галина Николаевна) 

12-15 лет 

Диплом 2 степени 

Груздева Алина презентация «Моя любимая семья» МБОУ «Большелеушинская СОШ» 

(руководитель Туркина Екатерина Николаевна) 

Жакатов Максим презентация «Мы с семьей» МБОУ «Малоатлымская СОШ» (руководитель 

Уженцева Ольга Васильевна) 

Шарапова Наталья «Моя семья»  МБОУ «Большелеушинская СОШ» с. Горнореченск 

(руководитель Захарова Ирина Николаевна) 

Навальная Антонина презентация «Моя семья» МБОУ «Перегребинская СОШ» 

(руководитель Гилева Наталия Владимировна) 

Диплом 3 степени 

Бабушкина Екатерина презентация «Моя семья» МБОУ «Каменная СОШ» (руководитель 

Бабушкина Марина Александровна) 

Смирнова Милена презентация «Моя семья» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» п. Кормужиханка (руководитель Дубникова Ирина Вячеславовна) 

За участие 

Шихова Карина презентация «Семья – большое счастье» МБОУ «Большелеушинская СОШ» 

(руководитель Цыжипова Дарима Батовна) 

Мусихина Елизавета «Божья семья – союз любви и верности» МБОУ «Октябрьская СОШ им. 

Н.В. Архангельского» (руководитель Чернавская Наталья Николаевна) 

 

 

Номинация «Авторская фотография»  

 

Фотография 

6-8 лет 

Диплом 1 степени 

Обучающиеся 3 класса «Слово «Мы» сильней, чем «Я»! Мы друзья и мы семья!» МБОУ 

«Унъюганская СОШ № 1» (руководитель Сизова Наталья Юрьевна) 

Диплом 2 степени 

Беззубова Дарья «Семейная традиция» МБОУ «Малоатлымская СОШ» (руководитель Киш Лариса 

Николаевна) 



Овчинникова Маргарита «Наша дружная семья» МБОУ «Унъюганская СОШ № 1» (руководитель 

Бурменская Людмила Анатольевна) 

Велижанина Варвара,  Велижанин  Егор «Семья – это не главное. Это всё» МБОУ «Унъюганская 

СОШ № 2 им. М.И. Альшевского» (руководитель Баушева Елена Ивановна) 

Диплом 3 степени 

Кондакова Аврора «Моя любимая семья» МБОУ «Большелеушинская СОШ» (руководитель 

Груздева Ирина Александровна)  

Шмелев Иван «Моя семья – мое богатство»  МБОУ «Большелеушинская СОШ» (руководитель 

Груздева Ирина Александровна) 

За участие 

Шмелев Роман «Моя семья – моё богатство» МБОУ «Большелеушинская СОШ» (руководитель 

Груздева Ирина Александровна) 

9-11 лет 

Диплом 1 степени 

Кологрив Варвара «Любимая семья» МБОУ «Андринская СОШ» (руководитель Карайченцева 

Валерия Леонидовна) 

Диплом 2 степени 

Васильева Таисия «Счастливы вместе» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» 

(руководитель Чукреева Татьяна Васильевна) 

Валайтис Андриус «Семейная рыбалка» МБОУ «Малоатлымская СОШ» (руководитель Тутынина 

Дания Магфуровна) 

Косенюк Михаил «Семейный букетик» МБОУ «Большелеушинская СОШ» (руководитель 

Суменкова Мария Андреевна) 

Диплом 3 степени 

Галеев Егор «День рождения – веселый праздник» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» (руководитель Яковлева Анна Николаевна) 

Кугаевских Валерия «Наше семейное счастье» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» (руководитель Чукреева Татьяна Васильевна) 

Шумовская Варвара «Моя большая дружная семья» МБОУ «Андринская СОШ» (руководитель 

Белоусова Анастасия Андреевна) 

Картыкова Есения «Моя семья» МБОУ «Большелеушинская СОШ» (руководитель Суменкова 

Мария Андреевна) 

Кутяшева Ксения «Мы счастливы» МБОУ «Большелеушинская СОШ» (руководитель Яркова 

Анна Александровна) 

За участие 

Хотинян Николай «Семья – главное в жизни каждого человека» МБОУ «Андринская СОШ» 

(руководитель Шимон Светлана Владимировна) 

Каримов Кирилл «Дети мои - крылья за спиной» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» (руководитель Яковлева Анна Николаевна) 

Пократова Алена «Наша спортивная семья» МБОУ «Малоатлымская СОШ» (руководитель Киш 

Лариса Николаевна) 

Мичурин Герман «Любимая моя семья» МБОУ «Большелеушинская СОШ» (руководитель Яркова 

Анна Александровна) 

Прохорова Маргарита «Потому что мы банда!» МБОУ «Большелеушинская СОШ» (руководитель 

Яркова Анна Александровна) 

Пономарева Виктория «Мои сестры- мои крылья» МБОУ «Большелеушинская СОШ» 

(руководитель Яркова Анна Александровна) 

12-15 лет 

Диплом 1 степени 

Костицин Николай, Костицин Константин «Семья Костициных» МБОУ «Малоатлымская СОШ» 

(руководитель Уженцева Ольга Васильевна) 

Диплом 2 степени 



Епифанова Виктория «Семейный отдых» МБОУ «Перегребинская СОШ» (руководитель Артюх 

Диляра Рустамовна) 

Диплом 3 степени 

Колташков Роман «Моя семья» МБОУ «Малоатлымская СОШ» (руководитель Капелюх Всеслав 

Алексеевич) 

Бакшеева Дарья «Моя семья» МБОУ «Малоатлымская СОШ» (руководитель Капелюх Всеслав 

Алексеевич) 

Стулов Артем «Семейные корни» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» 

(руководитель Сашникова Олеся Валерьевна) 

За участие 

Елохова Екатерина «Семья – большое счастье!» МБОУ «Малоатлымская СОШ» (руководитель 

Елохова Елена Анатольевна) 

Брянцев Ренат «Я и мои бабушка с дедушкой» МБОУ «Малоатлымская СОШ» (руководитель 

Рыжих Андрей Васильевич) 

Летунова Виктория «Наше семейное счастье» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» (руководитель Сашникова Олеся Валерьевна) 

Сашников Даниил «Сквозь время» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» 

(руководитель Сашникова Олеся Валерьевна) 

16-18 лет 

Диплом 1 степени 

Андреева Анастасия «Моя семья – мое богатство» МБОУ «Унъюганская СОШ № 1» 

(руководитель Терновская Алла Евгеньевна) 

Диплом 2 степени  

Злыгостаева Алина «Мама, папа, я – дружная семья» МБОУ «Перегребинская СОШ» 

(руководитель Климова Елена Петровна) 

Фотоколлаж  

6-8 лет 

Диплом 1 степени 

Начарова Анна «Моя семья – мои друзья!» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» 

п. Кормужиханка (руководитель Зудова Вера Владимировна) 

Зудов Антон «Начинается семья, с мамы, папы и меня…» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» п. Кормужиханка (руководитель Зудова Светлана Михайловна) 

Зудова Ксения «Наша Семья» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» п. 

Кормужиханка (руководитель Берестнева Альбина Владимировна) 

Диплом 2 степени 

Якимова Ксения «Семья большое счастье» МБОУ «Унъюганская СОШ № 2 им. М.И. 

Альшевского» (руководитель Бадмаева Ирина Мергеновна) 

9-11 лет 

Диплом 1 степени 

Глушков Савелий «Крепка семья» МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» (руководитель Брылянт 

Юлия Михайловна) 

Диплом 2 степени 

Киселев Петр «Моя семья – счастливые моменты» МБОУ «Чемашинская ООШ» (руководитель 

Ниязова Римма Хабировна) 

12-15 лет 

Диплом 1 степени 

Зудов Денис «Наша семья маленький мир, созданный любовью» МБОУ «Октябрьская СОШ им. 

Н.В. Архангельского» п. Кормужиханка (руководитель Зудова Светлана Михайловна) 

 

        

          

 



            Номинация «Изобразительное искусство» 

6-8 лет 

Диплом 1 степени 

Маркевич Егор, рисунок «Семья – главное в жизни» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» (руководитель Криволапова Татьяна Владимировна) 

Николаева Алиса, рисунок «Здоровая семья»  МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» 

(руководитель Путова Галина Петровна) 

Диплом 2 степени 

Гутман Платон, рисунок «Семья – самое безопасное место на земле» МБОУ «Октябрьская 

СОШ им. Н.В. Архангельского» (руководитель Яковлева Анна Николаевна) 

Галеев Егор рисунок «Все начинается с ростка» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» (руководитель Яковлева Анна Николаевна) 

Мадияров Мирослав рисунок «Планета Семья» МБОУ «Приобская НОШ» (руководитель 

Колосницина Оксана Ивановна) 

Диплом 3 степени 

Бусыгина Крестина, рисунок «Семья крепка, когда над ней крыша одна» МБОУ 

«Большелеушинская СОШ» (руководитель Груздева Ирина Александровна) 

За участие 

Суменкова Маргарита рисунок «Семья – это мы» МБОУ «Большелеушинская СОШ» 

(руководитель Груздева Ирина Александровна) 

Рукина Мила рисунок «Семейное счастье» МБОУ «Большелеушинская СОШ» 

(руководитель Груздева Ирина Александровна) 

Владимиров Матвей рисунок «Моя семья» МБОУ «Андринская СОШ» (руководитель 

Белоусова Анастасия Андреевна) 

Семенова Алина рисунок «Наша семья» МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» (руководитель 

Батанцева Ирина Владимировна) 

Киреев Дмитрий рисунок «Моя семья» МБОУ «Унъюганская СОШ № 2 им. Альшевского 

М.И.» (руководитель Бадмаева Ирина Мергеновна) 

Жданов Кирилл рисунок «Семья – это здорово» МБОУ «Унъюганская СОШ № 2 им. 

Альшевского М.И.» (руководитель Бадмаева Ирина Мергеновна) 

Шишмарева ирина рисунок «Мама с котенком» МБОУ «Унъюганская СОШ № 1» 

(руководитель Фадеева Ирина Анатольевна) 

Степанов Михаил рисунок «Моя мама» МБОУ «Унъюганская СОШ № 1» (руководитель 

Фадеева Ирина Анатольевна) 

Леонюк Алиса рисунок «Моя мама» МБОУ «Унъюганская СОШ № 1» (руководитель 

Фадеева Ирина Анатольевна) 

Семенова Елена рисунок «Наша дружная семья» МБОУ «Унъюганская СОШ № 1» 

(руководитель Труфанова Вера Александровна) 

9-11 лет 

Диплом 1 степени 

Головченко Варвара рисунок «Моя семья – мое богатство» МБОУ «Талинская СОШ» 

(руководитель Шевченко Юлия Александровна) 

Диплом 2 степени 

Рагимова Джамиля рисунок «Многодетная семья» МБОУ «Талинская СОШ» (руководитель 

Шевченко Юлия Александровна) 

Рыжков Иван рисунок «Моя любимая семья» МБОУ «Большелеушинская СОШ» п. 

Горнореченск (руководитель Данилова Олеся Николаевна) 

Смирнов Артем рисунок «Моя дружная семья» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» п. Кормужиханка (руководитель Берестнева Альбина Владимировна) 

Диплом 3 степени 

Богданова Ангелина рисунок «Мама, папа и Я» МБОУ «Талинская СОШ» (руководитель 

Шевченко Юлия Александровна) 



Васильева Таисия рисунок «Герб моей семьи» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» (руководитель Криволапова Татьяна Владимировна) 

Назимова Наталья «Моя семья» МБОУ «Перегрёбинская СОШ»_(руководитель Окс 

Кристина Андреевна) 

Бочкарева Ева «Семейная подготовка к новому году» МБОУ «Каменная СОШ» 

(руководитель Бабушкина Марина Александровна) 

За участие 

Гаршенина Ирина рисунок «Портрет мамочки» МБОУ «Унъюганская СОШ № 1» 

(руководитель Фадеева Ирина Анатольевна) 

Саенкова Злата рисунок «Мама в детстве. Мы с ней похожи» «Унъюганская СОШ № 1» 

(руководитель Фадеева Ирина Анатольевна) 

Смоляков Артем рисунок «Моя семья» МБОУ «Большелеушинская СОШ» (руководитель 

Волегова Татьяна Владимировна) 

Бизайс Станислав рисунок «Мы с папой» МБОУ «Большелеушинская СОШ» (руководитель 

Волегова Татьяна Владимировна) 

Васильев Андрей рисунок «Новый год семейный праздник» МБОУ «Комсомольская ООШ» 

(руководитель Попонина Марина Юрьевна) 

Яркин Виктор рисунок «Семья – это самое главное» МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» 

(руководитель Брылянт Юлия Михайловна) 

Бачурина Валерия рисунок «Моя семья – мое сердце МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» (руководитель Чукреева Татьяна Васильевна) 

Бекшенева Регина «Семья мое счастье» МБОУ «Каменная СОШ» (руководитель Исаева 

Назлу Балауглановна) 

 12-15 лет 

Диплом 1 степени 

Попкова Татьяна рисунок «Моя дружная семья» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» п. Кормужиханка (руководитель Цыренова Татьяна Алексеевна) 

Диплом 2 степени 

Понкратова Софья  рисунок «Крепкая семья – крепкая держава» МБОУ «Малоатлымская СОШ» 

(руководитель Дмитриева Наталья Викторовна) 

Диплом 3 степени 

Шарапова Елена рисунок «Счастливая семья – будущее России» МБОУ «Большелеушинская 

СОШ» п. Горнореченск (руководитель Данилова Олеся Николаевна) 

Блисковко Дмитрий рисунок «Дружная семья» МБОУ «Каменная СОШ» (руководитель 

Байкалова Юлия Васильевна) 

За участие 

Присада Ангелина рисунок «Семейное счастье» МБОУ «Комсомольская ООШ» 

(руководитель Попонина Марина Юрьевна) 

Наговицына Диана рисунок «Милой маме» МБОУ «Большелеушинская СОШ» 

(руководитель Боталова Ирина Александровна) 

   Александрова Ксения рисунок «Моя семья» МБОУ «Большелеушинская СОШ» 

(руководитель Туркина Екатерина Николаевна) 

Гордеева Анна, Конева Вероника, Мотиенко Василиса, Савельев Сергей МБОУ «Андринская 

СОШ» (руководитель Бытко Оксана Олеговна) 

Нюлякова Дарья рисунок «Счастливая семья» МБОУ «Перегребинская СОШ» (руководитель 

Маркосян Карина Николаевна) 

Круглова Елизавета рисунок «Радость моего дома» МБОУ «Перегребинская СОШ» (руководитель 

Кириллова Светлана Сергеевна) 

Федина Милостлава рисунок «Вместе весело шагать» МБОУ «Перегребинская СОШ» 

(руководитель Кириллова Светлана Сергеевна) 

Павленко Виолетта рисунок «Мама, папа, я – дружная семья» МБОУ «Перегребинская СОШ» 

(руководитель Кириллова Светлана Сергеевна) 



Звягина Ариана рисунок «Вместе счастливы» МБОУ «Перегребинская СОШ» (руководитель 

Колтунова Анна Геннадьевна) 

16-18лет 

Диплом 1 степени 

Яковлева Елизавета рисунок «Какое счастье, когда семья вместе» МБОУ «Унъюганская СОШ № 

1» (руководитель Терновая Алла Евгеньевна)  

Диплом 2 степени 

Поторочин Андрей рисунок «Руки моей семьи» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» п. Кормужиханка (руководитель Радзевич Виталий Николаевич) 

За участие 

Папиашвили Елена рисунок «Мамочка» МБОУ «Унъюганская СОШ № 1» (руководитель Фадеева 

Ирина Анатольевна) 

Не принят к рассмотрению 

Рыжих София рисунок «Родительские руки» МБОУ «Малоатлымская СОШ» (руководитель 

Уженцева Ольга Васильевна) 

 

 

   Номинация «Видео» 

6-8 лет 

Диплом 1 степени 

Девирова Иера «Я и моя семья» МБОУ «Андринская СОШ» (руководитель Афанасьева Ксения 

Леонидовна) 

Диплом 2 степени 

Сапсай Виктория «Семья – большое счастье» МБОУ «Унъюганская СОШ № 2 им. М.И. 

Альшевского» (руководитель Бадмаева Ирина Мергеновна) 

Диплом 3 степени 

Белик Варвара «Моя семья большое счастье» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» (руководитель Яковлева Анна Николаевна) 

Рамазанова Дарья «Моя семья – большое счастье» МБОУ «Унъюганская СОШ № 1» 

(руководитель Сизова Наталья Юрьевна) 

За участие 

Милевская Мира «Я и моя семья» МБОУ «Малоатлымская СОШ» (руководитель Киш Лариса 

Николаевна)  

9-11 лет 

Диплом 1 степени 

Кошкина Ксения «Моя семья» МБОУ «Большеатлымская СОШ» (руководитель Балахонова 

Гульшат Газизьяновна) 

Пирогов Лев «Моя семья – моё богатство» МБОУ «Унъюганская СОШ № 2 им. М.И. 

Альшевского» (руководитель Титаренко Ирина Васильевна) 

Диплом 2 степени 

Абдуллаева Виолетта «Кусочки счастья и моменты радости» МБОУ «Комсомольская ООШ» 

(руководитель Богданова Маргарита Вячеславовна) 

Назимова Анастасия «Семья это…» МБОУ «Перегребинская СОШ» (руководитель Рахматулина 

Галина Николаевна) 

Диплом 3 степени 

Кутяшева Ксения, Мичурин Герман, Прохорова Маргарита, Пономарева Виктория «Семья» МБОУ 

«Большелеушинская СОШ» (руководитель Яркова Анна Александровна) 

Баталов Матвей «Наша семья» МБОУ «Большелеушинская СОШ» (руководитель Боталова Ирина 

Александровна) 

Творческий коллектив «моя семья» МБОУ «Талинская СОШ» (руководитель Шимон Светлана 

Владимировна) 



Глушков Савелий «Сохранение традиций в семье» МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» 

(руководитель Брылянт Юлия Михайловна) 

За участие 

Нагуманова Аиша «Семья большое счастье» МБОУ «Каменная СОШ» (руководитель Нагуманова 

Зиярат Муратовна) 

Сальникова Варвара «Маме посвящается» МБОУ «Каменная СОШ» (руководитель Занкина 

Наталья Витальевна) 

Бакшеев Дмитрий «Семья – наше все!» МБОУ «Малоатлымская СОШ» (руководитель Капелюх 

Всеслав Алексеевич) 

 

12-15 лет 

Диплом 1 степени 

Зудов Денис «Моя семья – моё богатство» МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» в 

п. Кормужиханка (руководитель Радзевич Виталий Николаевич) 

Диплом 2 степени 

Тренина Наталья, Смоленцева Неонилла «Сказка о северном народе Оба олар»  

Диплом 3 степени 

Исаев Умар «Семья – большое счастье!» МБОУ «Каменная СОШ» (руководитель Исаева Назлу 

Балауглановна)  

Блудова Ксения «Моя неповторимая семья» МБОУ «Талинская СОШ» (руководитель Шаронова 

Елена Иподитовна)  

Понкратова Софья «Традиции нашей семьи» МБОУ «Малоатлымская СОШ» (руководитель Киш 

Лариса Николаевна) 

За участие 

Симонова Дарья «Берегите семью» МБОУ «Андринская СОШ» (руководитель Бытко Оксана 

Олеговна) 

16-18 лет 

За участие 

Кириченко Валерия «Моя любимая семья – мама, папа, брат, сестра и Я» МБОУ «Унъюганская 

СОШ № 1» (руководитель Терновая Алла Евгеньевна) 

 

 

 

 

 Председатель жюри                             Манакова Елена Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь жюри: Зудова С.М. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 


